

 WWW.FRUTEX.COM.AU 18 ST ALBAN'S RD KINGSGROVE NSW 2208 AUSTRALIA PH 02-9502-6500 FX 02-9502-6511	PRODUCT SPECIFICATION	Product Code:	GELA080
	GELATIN SHEETS 170 BLOOM HALAL	Issue No:	5
		Change Notice No:	4
		Date Issued:	26/03/2024

Product Identification	
Product Name	Gelatin Sheets 170 Bloom Halal
Country of Origin	Made in Germany.
Description	Edible leaf Gelatine sets much clearer and at a smoother consistency compared to powdered gelatine. It is almost odorless and flacorless, it imparts none of its own flavour into the dish.
Intended Use	Food supplied as an ingredient for use in further manufacturing or processing
Ingredient List	Bovine Hide Splits (100%).

Personal Diet & Regulations	
Allergens due to ingredient nature	Gelatin Sheets 170 Bloom Halal contains no known allergens, and/or derivatives thereof.
Allergen cross-contact statement	Information declared in section 3.4 relates to allergens being stored in the Frutex warehouse. GELA080 is a trade-only item and is not processed on our side, hence the risk for cross-contamination with any of the above allergens is nil. Hence a value of "0" is been put. Frutex is a SQF-certified facility and has stringent allergen management controls in place to ensure product safety.
GMO statement	Gelatin Sheets 170 Bloom Halal is a non GM product.
Halal accreditation	Gelatin Sheets 170 Bloom Halal is Halal suitable (validation means: Certified).
Kosher accreditation	Gelatin Sheets 170 Bloom Halal is not Kosher suitable.
Regulatory requirements	All processing to be performed in a sanitary manner in accordance with Good Manufacturing Practice Regulations. Gelatin Sheets 170 Bloom Halal is to meet and conform to all current food legislations.

Nutritional Information			
Nutrient		Average quantity per 100g	Units
Energy		1444	kJ
Protein		84	g
Fat	Total	less than 0.6	g
	Saturated	less than 0.3	g
Carbohydrate	Total	0	g
	Sugars	0	g
Dietary Fibre		0	g
Sodium		less than 600	mg
Data from theoretical source (Information obtained from the supplier).			

Organoleptic Specification(s)	
Test / Parameter	Specification
Appearance	Dry without smell
Taste	Neutral
Colour	Amber
Odour	Neutral

Physical Specification(s)	
Test / Parameter	Specification
Sheets per box	400

Microbiological Specification(s)	
Test / Parameter	Specification
Total Plate Count	< 1,000 cfu/g
Coliforms	Negative /g
E. Coli	Negative /10g
Salmonella	Not Detected /25 g

Chemical Specification(s)	
Test / Parameter	Specification
PH	4.9 - 5.6
Moisture	max 15%
Ash	max 2%

Packaging description:	Product shall be packed in 1 Kg paper box .Boxes are shrink sealed with plastic. No staples, wire closure or castrating rings to be used. No staples, wire closure or castrating rings to be used.
Traceability comments:	Best Before Date and lot no.
Delivery temperature:	Delivery temperature is $\leq 25^{\circ}\text{C}$.
Pack size:	1kg
Storage and shelf life:	Before opening, the product should be stored at $\leq 25^{\circ}\text{C}$. Additionally, ambient temperature and relative humidity less than 60% If stored as advised, the shelf life in original, unopened packaging should be 3 years from the date of production.

The information contained in this specification is based on data considered to be accurate and reliable as at the date of the specification to the best of the supplier's knowledge and belief. It is user's obligation to determine the safe use of the product for its own applications or suitability for use since the conditions of use, handling, storage and disposal are beyond the supplier's control. The user should therefore take all necessary precautions to ensure the safe and suitable use of the product described in the specification.	
---	--

Quality: Evangeline Theresa	Signature:	Date: 26/03/2024
Authorised by: Sandy Tsoutsas	Signature:	Date: 26/03/2024